
Wl> łi 

UCHWAŁA Nr 2026 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2026 r. 

w sprawie: udzielenia Gminie Dopiewo pomocy finansowej na realizację zadania 

publicznego polegającego na organizacji i obsłudze linii komunikacyjnych 

dojeżdżjących do Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 39,1844, 1846) oraz art. 

7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Dopiewo pomocy finansowej w 2026 roku w formie dotacji celowej na 

rekompensatę dla operatora publicznego transportu zbiorowego dojeżdżającego do Domu 

Pomocy Społecznej w Lisówkach, domu dla samotnych matek z małoletnimi dziećmi, 

kobiet w ciąży i mieszkańców mieszkań chronionych w wysokości 285.617,08 (słownie: 

dwieście osiemdziesiąt pięć tysięcy sześćset siedemnaście złotych 08/100). 

§ 2.1. Kwota, o której mowa w §1, zostanie przekazana w 2026 roku. 

2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy o której mowa w §1, w tym zasady rozliczeń 

zostaną określone w odrębnym porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Dopiewo, a 

Powiatem Poznańskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2026 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2026 r. 

Zgodnie z art. 220 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z budżetu powiatu może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

Na podstawie niniejszej uchwały Rada Powiatu w Poznaniu postanawia przekazać 

Gminie Dopiewo pomoc finansową z budżetu Powiatu Poznańskiego w wysokości 285.617,08 

zł na dofinansowanie kosztów połączeń autobusowych realizowanych w ramach linii 

wewnątrzgminnych nr 791 oraz 729, dla których Gmina jest organizatorem z Dopiewa do: 

• Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach, 

• domu dla samotnych matek, ojców lub innych osób sprawujących opiekę nad 

małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

• mieszkań, chronionych wspieranych - przeznaczonych dla osób z 

niepełnosprawnością intelektualną, w podeszłym wieku i przewlekle chorych w 

wieku poprodukcyjnym. 

Z uwagi na fakt, że linie te służą m.in. odwiedzającym - zarówno DPS w Lisówkach 

oraz mieszkańcom znajdujących się w sąsiedztwie ww. placówek, które rozpoczęły działalność 

w 2021 r., istnieje społeczna potrzeba utrzymania tych połączeń. Z tego względu Powiat 

Poznański pokrywa całość kosztów funkcjonowania linii. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczenia 

określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą Dopiewo. W ramach 

obsługi linii 791 zaplanowano realizację łącznie 18 kursów na odcinku Dopiewo Dworzec 

Kolejowy - Lisówki DPS w dni robocze, po 5 kursów w soboty i niedziele, dwóch kursów na 

odcinku Lisówki wieś - Lisówki DPS oraz 6 kursów na odcinku Trzcielin - Lisówki DPS. W 

ramach obsługi linii 729 zaplanowano realizację łącznie 4 kursów na odcinku Dopiewo 

Dworzec Kolejowy - Lisówki DPS w soboty, niedziele i święta. Wzrost wysokości dotacji w 

2026 r. wynika ze wzrostu cen usług transportowych oraz potrzeby stosowania pojazdów z 

większą przestrzenią dla osób z niepełnosprawnością i rodziców z wózkami dziecięcymi. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest 

zasadne. 

wicesĴ A 

Toinapz Lubiński 


